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Moritzen, Ruth Jakubowski, Merete Parsdal, Martin Fuglkjær Møller

Beslutning
1. Godkendelse af dagsorden Dagsordenen blev godkendt. 

2. Oversigt over Socialafdelingens 
tilbud og kapacitet for botilbud 
og støttecentre

Vickie Kramer gennemgik oversigten over 
Socialafdelingens tilbud samt kapaciteten på 
tilbuddene samt proceduren for visitation til 
tilbuddene herunder at man skal have en afgørelse 
for at få en plads. 

Kapaciteten vurderes for nuværende at være 
passende, og der er ikke planer om etablering af 
yderligere botilbud og støttecentre. 

Henvendelse om konkrete borgere skal ske til 
myndighedsafdelingen i Socialafdelingen.

Der spørges ind til udmelding på Høje Bøje Vej denne 
forventes at komme til borgere og medarbejdere i 
løbet af den næste uge.
 

3. Sygefravær blandt 
medarbejdere på støttecentre 
og botilbud

Vickie Kramer orienterede om sygefravær i 2025 på 
de forskellige boområder. Sygefraværet er faldet lidt i 
2025 sammenholdt med 2024. Der er særlige 
indsatser igangsat sammen med HR på Ryttervej og 
Sydbo i forhold til at nedbringe sygefraværet og 
fokusere på attraktive faglige fællesskaber. 

Der igangsættes en proces på de store botilbud med 
at ansætte assisterende ledere. Dette med henblik på 
at få et mindre ledelsesspænd på de store botilbud. 



Der spørges ind til pårørenderådsmøder lokalt på 
botilbuddene. Der følges op på, hvornår der indkaldes 
til pårørenderådsmøde på Sydbo. 

Der spørges ind til vikarforbrug på botilbud og 
støttecentre. Det undersøges nærmere og der gives 
en tilbagemelding på næstkommende møde. 

4. Gennemgang af kostregnskab 
for Skovsbovej, Sydbo, 
Ryttervej og Vestereng

Ruth Jakubowski gennemgik kostregnskaber. 

Vickie Kramer bemærkede, at kostregnskaberne blev 
overholdt i 2025, og der er en forventning om, at 
underskuddet langsomt indhentes. 

Satsreguleringsprocenten bruges til at regulere 
fremskrivningen af kostpriserne for borgerne. 

5. Rammer for indkøbsaftaler for 
botilbud og støttecentre, 
herunder varighed samt 
økologimærkninger

Merete Parsdal og Martin Fuglkær Møller orienterede 
om den SKI-aftale (stats- og kommunerne 
indkøbsservice), der er indgået herunder om 
rammerne for indkøbsaftaler og den fødevareaftale, 
der er indgået med Hørkram. Aftalen med Hørkram 
er indrettet til storkøkkener. Hos Hørkram er der 
specifikke varegrupper og der er et krav om, at hver 
ordre skal være på minimum 1500 kr. 

Der er kommet lovgivning, som gør at fødevarer skal 
e-handles, når man er en kommune. Der spørges ind 
til, om der må handles lokalt, det kræver at 
udbyderen kan tilbyde e-handel.

Der spørges ind til, hvad en e-handelaftale er. Det 
betyder, at varerne skal handles igennem en e-
handelsportal og fakturaer skal sendes via EAN-nr. 

Der spørges til, hvornår indkøbsaftalen udløber – det 
gør den i februar 2028. Inden da vil der være en 
høringsperiode. Det noteres, at pårørenderådet gerne 
vil være høringspart. 

Det kan undersøges om det er de rigtige 
indkøbsaftaler, der er indgået med botilbuddene i 
forhold til sortiment og varegrupper. Der er 
alternativer til Hørkram fx BC-catering. Der er 
mulighed for at trække data på, hvad der er indkøbt 
af fødevarer på de enkelte botilbud.

Lene Marie Moritzen orienterede om rammerne for 
økologimærkninger i Svendborg Kommune. 

Herefter orienterede hun om en nedsat 
erfaringsgruppe for køkkenpersonale, hvor der 



drøftes indkøbsmuligheder, madplaner for 
døgnkosten og fokus på at mindske madspild i 
køkkenerne. 

Der er igangsat et projekt med ernæringsvurdering af 
borgere på Vestereng i forhold til om de får den 
ernæring, som de har behov. Dette forventes udbredt 
til alle botilbud.

Der spørges ind, om der også kan komme fokus på 
kost på støttecentrene. Det er i pipelinen. 

Det økologiske spisemærke bunder i en beslutning 
truffet af kommunalbestyrelsen i 2018 om, at de 
kommunale køkkener som minimum skal have 
bronzemærket, der stiller krav om, at minimum 30 % 
af fødevarerne skal være økologiske. 

6- Oplæg om 
kompensationsydelser og 
rollen som partsrepræsentant 
og bisidder

Julie Tambjerg holdt oplæg om kompensationsydelse 
og rollen som partsrepræsentant og bisidder. 

Nye regler om kompensationsydelser fra 1. 
september 2025 med det formål at gøre ydelsen 
mere enkel og gennemsigtig.

Personkredsen for kompensationsydelse er den 
samme som før kunne få merudgiftsydelsen. 
Udgifterne skal være nødvendige og en direkte 
konsekvens af funktionsnedsættelsen. Det er en 
relativ lille gruppe, der er berettiget til 
kompensationsydelse.

Det gennemgås også, hvordan man ansøger om 
kompensationsydelse, og der orienteres om, at 
kompensationsydelsen er en løbende hjælp. 

Reglerne for partsrepræsentation gennemgås 
herunder hvad det betyder at give informeret 
samtykke og forskellen på partsrepræsentant og 
bisidder. 

Det er kommunen, der afgør hvad er en gyldig 
fuldmagt er. 

Der orienteres om muligheden for at ansøge om en 
pårørendeattest hos Familieretshuset.

Slides fra præsentationen bliver sendt ud efter 
mødet. 

7. Åbent punkt Ingen punkter.



8. Eventuelt Der spørges ind til, i hvor god tid måltider skal 
frameldes på botilbuddene. Det vender forvaltningen 
retur med.

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget kommer på 
rundtur på Socialafdelingens tilbud 4. marts – de 
starter på Ryttervej kl. 11:30, og kører herefter til 
Impuls og Grønnemoseværkstederne. 

Pårørenderådets dialog med Handicaprådet er sat i 
årshjulet. Møderne vil være 1. juni og 20. oktober. 

Konsulenter fra Socialafdelingen kommer med på 
pårørenderådsmødet den 27. maj for at orientere om 
processen med at udarbejde en seksualvejledning for 
socialområdet herunder hvordan involveringen af 
pårørenderådet skal være.

Næste pårørenderådsmøde afholdes den 27. maj på 
hotel Christiansminde. Tilmelding til mødet skal ske 
senest 4 dage før til Pia Holm på 
pia.holm@svendborg.dk 

Næste dialogmøde for pårørenderådet er den 2. 
marts på Christiansminde kl. 16.
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